PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 141/2025

Assunto: Zeladoria na quadra do Didinha e avaliação para instalação de rotatória no cruzamento da

Rua Padre Juca com as Avenidas Pereira Campos e Edmundo de Souza.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à zeladoria na quadra do Didinha e

avaliação para instalação de rotatória no cruzamento da Rua Padre Juca com as Avenidas

Pereira Campos e Edmundo de Souza.

O mato alto na área da quadra do Didinha está próximo à altura da cintura,

favorecendo a proliferação de pragas como carrapatos e comprometendo a segurança e

higiene do espaço. É necessária a realização urgente de poda e limpeza para evitar riscos

à população.

Além disso, o cruzamento entre a Rua Padre Juca e as Avenidas Pereira

Campos e Edmundo de Souza apresenta problemas de mobilidade urbana, pois o fluxo

intenso de veículos na região, especialmente sentido Senai/IF, gera confusão quanto à

preferência e aumenta o risco de acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P